
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA

CALABRIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Via Vallone delle Pere - 88836  COTRONEI  (KR)
Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P

Telefono 0962/44131 - Fax 0962/1906785 –
 E-Mail: kric81500p@pec.istruzione.it – kric81500p@istruzione.it

Sito Web: www.iccotronei.edu.it
  Prot.n. 78/C14b                     Cotronei, 10/01/2019

OGGETTO: Determina avvio procedura ordinaria per l’affidamento del servizio di  
noleggio autobus con autista per uscite didattiche/visite guidate della 
durata di un giorno da effettuarsi nel periodo gennaio - giugno 2019 – 
criterio del minor prezzo di ogni singola uscita. CIG: Z6D26AA424.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSA la necessità e l’urgenza di noleggiare dei pullman con autista per le uscite 
didattiche della durata di un giorno per il periodo gennaio - giugno 2019 così come
indicate nell’oggetto della presente determina;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica
 Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO           il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001, “Regolamento concernente
                      le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
                      Scolastiche”;

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” e ss.mm.ii;

VISTO il P.T.O.F.  triennale dell’Istituzione Scolastica;

VISTO il Piano annuale delle uscite didattiche e dei viaggi d’istruzione e visite guidate, 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 19.12.2018; 

SENTITO il D.sga sulla relativa copertura finanziaria;

DETERMINA

Art. 1

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000078 - 10/01/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.iccotronei.gov.it/
mailto:kric81500p@istruzione.it


Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

Art. 2
di indire procedura di gara per l’individuazione delle ditte a cui affidare il servizio di noleggio 
autobus con autista per uscite didattiche/visite guidate della durata di un giorno da effettuarsi 
nel periodo dal 01 gennaio al 31 dicembre 2019.
Sono ammessi alla gara solo le ditte noleggio autobus con conducente iscritte all’Albo e di 
documentata affidabilità per capacità tecnico-professionale ed economico finanziaria;

Art. 3
di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa in 
base alla procedura comparativa;

Art. 4
di nominare il D.Sga  Sig.ra Chiarina Garofalo quale Responsabile unico del procedimento;

Art. 5
La presente determina è pubblicata nel sito internet dell’Istituto all’indirizzo:

www.iccotronei.edu.it 
all’Albo on line
e nella sezione del sito
Amministrazione Trasparente - Bandi e Gare

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
              (Dott.ssa Giuliana CICERO)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)


